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Amazon Watch Sverige arbetar främst för att generera finansiellt stöd för de projekt Amazon Watch 
internationellt bedriver i Amazonas, men vi bedriver även viktigt påverkansarbete här hemma i 
Sverige. Vad de pengar du skänkt under 2021 har gått till kan du läsa om i denna rapport.  

I över 25 år har vi kämpat för mänskliga rättigheter och för bevarandet av vår planets biologiska 
mångfald. Kampen fortsätter. Genom att stödja urfolken skyddar vi regnskogen.  

Ett stort tack för ditt fortsatta stöd.  

Med vänliga hälsningar  

 
Jasmin Gökboga 
Styrelseordförande 
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Brytningspunkten är nära 
 
Amazonas regnskog står inför en brytningspunkt vid vilken förstörelsen av ekosystemet är 
oåterkalleligt. Den senaste rapporten från FN:s mellanstatliga klimatpanel (IPCC) är tydlig: det finns 
ingen tid kvar för att undvika en ekologisk katastrof.  
 
Amazon Watch arbetar ihärdigt för att undvika tippningspunkten. Vi bygger och stärker rörelsen som 
ökar pressen på finansinstitut. Det är finansinstituten som finansierar och investerar i företag som 
sysslar med utvinning av fossila bränslen, kränkningar av urfolks rättigheter och avskogning i Amazonas 
och runt om i världen. Vi uppmanar våra partners och supportrar att tillsammans med oss använda alla 
tillgängliga resurser för detta ändamål.  
 
Under 2021 har vi både lokalt och internationellt ökat vårt globala påverkansarbete, vår kommunikation 
och även expanderat vårt internationella team av fältarbetare runt om i Amazonas. Denna lokala 
närvaro innebär en dramatisk ökning av Amazon Watchs kapacitet att förstärka urfolkens röster och 
lösningar. Vi har sett betydande förändringar inom finanssektorn som ett resultat av vårt 
påverkansarbete, och har stöttat partners i Amazonas genom flera extrema kriser, såsom Covid-19, 
bränder och översvämningar.  
 
 
Kommentar ang. Ukraina 
Medan ukrainska medborgare kämpar för överlevnad höjer oljebolagen priserna och stater söker nya 
källor av fossila bränslen som kan ersätta de ryska, men Amazon Watch står stadiga i vårt motstånd till 
utvinning av fossilbränslen. Rysslands ekonomi är beroende av exporten av olja och gas. Auktoritära 
regimer runt om i världen stärks av oljeindustrins pengar och kränker mänskliga rättigheter i samband 
med utvinningen.  
 
Många av de finansiella aktörer som Amazon Watch riktar sig mot är även stora investerare i rysk olja 
och gas. Amazon Watch deltog i utformningen av ett uttalade till kapitalförvaltare och finansbolag som 
investerar i rysk olja och gas. Denna situation understryker det brådskande behovet av en omställning 
bort från fossila bränslen. 
 
 

 
                            Foto: Midia Ninja 
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Främja och förstärka urfolksledda lösningar 
 
En av våra viktigaste mål och arbetsmetoder är att främja och förstärka urfolksledda lösningar. Vi 
anser att urfolken är bäst lämpande och mest kunniga i att förvalta vår planets biologiska mångfald, 
speciellt i de territorier som tillhör dem.  
 
En del i strategin är att främja ett globalt narrativ om den viktiga roll som Amazonas regnskog och 
respekten för urfolks rättigheter har i att förhindra en ekologisk kollaps och främja klimaträttvisa. Ett 
del mål är öka dokumentationen och rapporteringen från fältet, samt mer konsekventa publiceringar 
på fler språk av strategiskt viktig kommunikation och media. 
 
Under 2021 utökade vi vår digitala kapacitet genom att expandera verktyg och plattformar, addera 
personal och förstärka samarbete med partners. Urfolkskvinnors och unga urfolksledares röster är 
centrala för att skapa detta globala narrativ om att förstå Amazonas kritiska roll i klimatbevarande och 
rättvisa. Vi lyfter fram urfolksröster, motstånd, segrar, lösningar och berättelser.  
 
I takt med att avskogningen ökar varje år, ökar också våldet mot skogsförsvarare. Under 2021 
mördades 138 Earth Defenders i Colombia, 10 i Brasilien, 3 i Peru och många fler hotades med våld i 
Ecuador. Det brådskande behovet av strategisk koordinering och planering är uppenbart.  
 
Amazon Watch har utvecklat protokoll för nödsituationer som specifikt stödjer Earth Defenders i att 
skydda sig själva, och artikulerar personalen och mekanismerna som behövs för en effektiv och 
snabb respons. Med erfarenhet av snabba interventioner i en myriad olika hotfulla situationer, innebär 
Amazon Watchs koordinering ett system som både lättar intensiteten av potentiella situationer innan 
de eskalerar till våld, och skapar samtidigt holistiska system för åtgärder, inklusive fysiskt skydd, 
juridiska åtgärder, påverkansarbete och medieexponering.  
 
Våra 25 års erfarenhet av att arbeta direkt med samhällen, och ofta intervenera i spända situationer, 
skiljer Amazon Watch från andra organisationer. Denna erfarenhet ligger till grund för strategin: där 
det finns brådskande behov hjälper Amazon Watch till, när regeringar i bästa fall är oaktsamma, och i 
värsta fall medskyldiga. 
 
Nedan är en lista på initiativ som utbetalda ändamålskostnader har gått till, samt vilken effekt vi 
kunnat se. 
 
80X2025 
Initiativet 80X2025, som vi grundat, strävar efter ett permanent skydd av 80 % av Amazonas 
regnskog. Vi skapar en exitstrategi och uteslutningsklausul för finansinstitut som stödjer oljeutvinning i 
Amazonas. Vid den senaste International Union for the Conservation of Nature (IUCN) kongressen 
antogs 80X2025 initiativet formellt, vilket var en stor vinst för urfolksfederationer och för vårt initiativ. 
 
Främjande av policy för uteslutning av Amazonas 
Amazon Watchs finansteam leder, i partnerskap med Stand.Earth, initiativet för en Amazon Exclusion 
Policy, liknande Arctic Exclusion, som uppmanar privata banker att sluta finansiera olje- och 
gasuvinning i biomen Amazonas. Amazon Watch är för närvarade i dialog med europeiska och 
amerikanska banker och uppmanar dem att anta policys som utesluter Amazonas.  
 
Ackompanjerade urfolkspartners på COP26 
Amazon Watch var på plats på COP26 och höll en pressbriefing om Amazon Exclusion, stödde 
klimatstrejken av Amazonian Youth, faciliterade ett möte mellan urfolksledare och USA:s 
inrikesminister Deb Haaland, upprättade en 80X2025 ”mänsklig banderoll”, och höll flera möten med 
press och urfolksledare.  
 
Tack vare vårt deltagande nådde vi ut till fler med vårt budskap och kunde utöka vårt nätverk inom 
klimat- och mänskliga rättighetsrörelser. 
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Främjade vittnesmål i USA:s kongress 
Amazon Watch internationella generalsekreterare Leila Salazar-López slöt samman med allierade 
människorättsorganisationer för att avge vittnesmål till Tom Lantos Human Rights Commission om 
situationen för urfolkens mänskliga rättigheter på de amerikanska kontinenterna. 
Kongressutfrågningen leddes av representanterna McGovern och Smith, samt representant Deb 
Haaland.  
 
Haaland är en av de två första urfolkskvinnorna som röstats in i USA:s kongress. Vårt vittnesmål 
betyder mycket för att fortsatt stärka det narrativ vi vill förmedla till omvärlden om vikten av urfolkens 
roll i att bevara vår planets biologiska mångfald samt att inte glömma de kränkningar som de utsatts 
för både historiskt men även än idag.  
 

 
Stöttade mobiliseringar i Brasilien 
Amazon Watch ackompanjerade urfolk från över 43 
nationer i den största urfolkssamlingen någonsin i 
Brasilien, för att belysa de många nödsituationerna 
de möter och regeringen totala misslyckande med 
att upprätthålla urfolks rättigheter.   
 
Sammankallade Brazil Policy and Amazon 
Climate Forum 
Vid starten av Joe Bidens presidentskap 
organiserade Amazon Watch Amazon Climate 
Forum, med vittnesmål från urfolksledare, 
kongresspersoner, artister, kändisar, och 
medlemmar i Science Panel for the Amazon, där 
Bidens team deltog.  
 
Amazon Watch engagerade media och USA:s 
kongress, och mobiliserade artister som skrev ett 
brev till Biden om att undvika att sluta ett avtal med 
Bolsonaro om Amazonas regnskog. Inget avtal som 
skapats bakom stängda dörrar förverkligades.  
 
Skapade Amazon Rainforest 100-Day Action 
Plan för Biden-Harris administrationen 
Med Artists for Amazonía och Amazon Aid arbetade 
vi med en flerfrontad policy för Amazonas beskydd, 
och uppmanade att urfolksledares röster ska vara 
centrala i policyformulering  

Foto: Amazon Watch 

 
 
Genomförde en flygning över Amazonas 
Tillsammans med Amazon in Flames Alliance koordinerade vi en flygning över brasilianska 
Amazonas, som rapporterades av CNN, för att motverka president Jair Bolsonaros falska påståenden 
om Amazonas tillstånd. Medan Bolsonaro bagatelliserade graden av Amazonas avskogning till FN:s 
Generalförsamling, publicerade Amazon Watch och partners flygfoton som visade förstörelsen av 
regnskogen, till följd av landinvasioner, illegal avskogning och hoten från monokultur och 
boskapsuppfödning, i realtid.  
 
Data och flygbilder visade avskogade områden som satts i brand, gruvaktiviteter i skyddade områden, 
betesmarker m.m., och gav en stark uppmaning till ansvarstagande på den globala arenan via 
Amazon Watch breda sociala publiker, presskontakter och partnerengagemang för att dela dessa 
förödande foton och filmer.  
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#BackaSapmi 
Under året har vi fortsatt stötta samerna och deras kamp för att försvara sina territorier genom att 
belysa ämnet, delta i debattartiklar samt sätta press på de aktörer som vill bedriva avskogning på 
deras marker. Bland annat lyckades allierade, samer och allmänheten – på uppmaning av Luokta-
Mávas sameby – få statligt ägda Sveaskog att ta tillbaka sina planer på att kalhugga livsviktig 
naturskog för samernas renar.  
 
Vi fortsätter även att fördöma Sveriges hantering av samer och regeringen verkar inte komma 
närmare ratificering av ILO 169.  
 
Den potentiella gruvetablering av Beowulf Mining några mil utanför Jokkmokk har väckt stora 
protester från samerna, men även från FN-experter och civilsamhällesorganisationer. Detta är något 
vi även kommer fortsätta att arbeta med under 2022. Samerna har rätten att konsulteras innan beslut 
tas om marken de lever på och av. Vi fortsätter stödja samerna i deras kamp! 
 
Effekten av vårt arbete 
Vi ser enorm vikt i att vårt initiativ 80X2025 antogs formellt vid IUCN och att vår dialog med bankerna 
att anta policys som utesluter Amazonas fortlöper starkt. Vårt budskap och nätverk har ökat tack vare 
de evenemang och samlingar som vi deltagit i och vikten av att kunna avge vittnesmål är betydande 
för att historien skrivs korrekt. Vår flygning över Amazonas var också en del av detta vittnesmål för att 
visa för omvärlden att förstörelsen är ett faktum. Vi ser positivt på att inget avtal skapat bakom 
stängda dörrar förverkligades mellan Joe Biden och Jair Bolsonaros regeringar och att Sveaskog tog 
tillbaka sina planer på att kalhugga naturskog i Sapmi.  
 
I vår strategi finns målet att höja urfolken röster och föra fram deras lösningar på klimatkrisen. Vi 
anser att det arbetet har vi lyckat med och vi kommer att fortsätta med samma strategi under 2022 
med målet att nå ut till en ännu större del av allmänhet, nå fram till fler politiker och regeringar samt 
företag. 
 
 
 

 
 
 

Kräva ansvar av de globala aktörer som driver på 
Amazonas förstörelse  
 
Effektiviteten av Amazon Watch finans- och klimatkampanjande är värdefull för rörelsen för global 
ansvarsutkrävande gentemot banker, företag och regeringar. Amazon Watch unika värde är våra 
djupa relationer med allierade urfolk, vars röster vi för fram ända in i styrelserummen. Ett av våra mål 
är att fortsätta sätta press på de globala aktörer som är ansvariga för skövlingen.  
 
Vårt mål är att fortsätta avslöja länkarna mellan finansaktörer och företagen och regeringarna som 
bidrar till Amazonas förstörelse och kränkningar av urfolks rättigheter. Genom att exponera de globala 
finansinstituten som möjliggör de värsta metoderna hos lokala företagsaktörer, arbetar Amazon 
Watch för att förändra de ekonomiska, sociala och miljömässiga policys hos regeringar i Ecuador, 
Peru och Brasilien samt här hemma i Sverige.  
 
Nedan kan du läsa om detta arbete under 2021 samt vilka effekter vi uppnådde. 
 
Tillhandahöll djupgående rapporter 
Under 2021 publicerade Amazon Watch flera djupgående rapporter i samband med media och 
gräsrotskampanjer, med kraftfulla resultat:   
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• Complicity in Destruction IV: How Mining Companies and International Investors Drive 
Indigenous Rights Violations and Threaten the Future of the Amazon. Rapporten 
producerades av Amazon Watch och Brasiliens Urfolksassociation (APIB) och släpptes i 
februari 2022. I skrivande stund har rapporten redan fått stort medialt utrymme.  
 

• Linked Fates. I november 2021 exponerade denna rapport handelskedjan av olja från 
Amazonas. Då Ecuador nu passerar Saudi Arabien som den primära oljekällan för 
Kalifornien, USA, var rapporten en viktig förklaring av länken mellan regnskogsförstörelse och 
slutkonsumenten, vilket innebar kraftfull medierapportering, inklusive ett exklusivt 
nyhetsreportage av NBC News.  
 

• Investing in Amazon Crude II – Exponerar kapitalförvaltarna  BlackRock, Vanguard, and State 
Street. I fallstudier av oljeexploatering och påföljande konsekvenser för urfolkssamhällen i 
västra Amazonas. En robust kampanj för klientengagemang följde publiceringen, som fick 
klienterna att pressa kapitalförvaltarna till att ta sina portfolier ur industriell avskogning.  
 

• Banking on Amazon Destruction. Denna svidande rapport underkänner globala banker för 
deras investeringar i olja och gas i Amazonas, och avslöjar att trots hållbarhetsåtaganden och 
riskanalyser fortsätter banker att finansiera korruption, människorättskränkningar, 
miljöförstöring och klimatkaos.   
 

• Säg nej till handelsavtalet mellan EU och Mercosur. En kunskapsbildande rapport om varför 
Sverige bör säga nej till handelsavtalet mellan EU och Mercosur. 

 
 

 
 
 
Kampanjade mot GeoPark i Peru Colombia 
Efter flera år av kraftigt motstånd från Achuarfolket i Pastaza och Wampisnationen i norra peruanska 
Amazonas, annonserade det chilenska oljebolaget GeoPark att de kommer lämna Block 64 ”på grund 
av ihållande force majeure”. Achuarfolket i Pastaza och Wampisnationen har kämpat för att få behålla 
sina uråldriga territorier, som sträcker sig över 5 miljoner hektar orörd regnskog, fritt från olje- och 
gruvprojekt.   
 
Tillsammans med en koalition av allierade pressade Amazon Watch FN:s utvecklingsprogram (UNDP) 
till att avsluta sitt samarbete med den chilenska oljejätten GeoPark i Colombia. GeoParks 
verksamheter har länge fördömts av urfolkssamhällen som motsätter sig projektet och aldrig gav sitt 
samtycke. För att bryta motståndet engagerade GeoPark paramilitära grupper och sökte sig till ett 
partnerskap med UNDP som täckmantel. Amazon Watch ledde dialogen med UNDP, lämnade in 
officiella klagomål och bedrev påverkanstaktiker som tillslut tvingade UNDP att avsluta sitt nya 
partnerskap endast två veckor efter att det meddelats.  
 
Brittiska gruvföretaget Anglo American drar sig tillbaka  
Anglo American drog sig ur 27 tillstånd att utforska gruvmöjligheter på mark som tillhör 
Mundurukufolket i Brasilien. Denna seger resulterade från Amazon Watchs ihållande 
påtryckningskampanjer tillsammans med Mundurukufolket och Brasiliens Urfolksassociation (APIB).   
 



Amazon Watch Sverige – Verksamhetsrapport 2021 
 

 
 

 

Amazon Watch Sverige © 2022 7 

Svarade på Ecuadors största oljeläcka på över ett decennium 
Amazon Watch tillhandahöll finansiellt, kommunikativt och påverkansstöd till en stor mobilisering av 
samhällen som drabbats av oljeläckan i Cocofloden 2020, för att fortsätta pressa regeringen att 
åtgärda området; och lämnade in en överklagan till konstitutionsdomstolen.  
 
Försvarade samhällen mot gruvjätten Belo Sun 
Det kanadensiska gruvföretaget Belo Sun erfor ett stort bakslag i sina planer att starta en massiv 
guldgruva vid Xingufloden i Brasilien då de förlorade tillståndet att möta urfolkssamhällen under 
pandemin, på grund av en påtryckningskampanj av Amazon Watch med urfolksledare och 
människorättsorganisationer.  
 
Pressade Danske Bank att divestera från företag som orsakar avskogning i Brasilien 
Danske Bank meddelade att de divesterar från lantbruksnäringsgiganten Cargill, och placerar 
investeringsrestriktioner på gruvföretaget Vale, varav båda benämns i Amazon Watch rapport 
”Complicity in Destruction III” som aktörer involverade i invasioner och avskogning av urfolksterritorier.  
 
Svenska företag och finansinstitut 
Vårt arbete att få dagligvaruhandeln att upphöra med att indirekt stödja skövlingen och 
JBS/BlackRock är pågående. Vi ingår även i en koalition av andra organisationer med kampanjen 
#SchysstaPensioner som lyfter de problematiska investeringar som AP-fonderna gör, Vi genomförde 
opinionsbildande kampanjer genom debattartiklar och namninsamlingar.  
 
Vi ingår även i Stop EU Mercosur koalitionen som verkar för att riva det handelsavtal som är förslaget 
mellan EU och Brasilien med flera. I samband med det arbetet höll vi en manifestation på Mynttorget 
tillsammans med andra organisationer, vår ambassadör Regina Lund med flera.  
 
I november anmälde Amazon Watch Sverige tillsammans med tjugo andra organisationer Sverige till 
Office of the United Nations High Commissioner for Human Rights gällande våra allmänna 
pensionsfonders människorättskränkande investeringar! 
 
Effekten av vårt arbete 
De europeiska bankerna Credit Suisse, ING, Intesa och BNP Paribas meddelade att de kommer 
exkludera ny export av ecuadoriansk olja från Amazonas i sina handelsaktiviteter. Detta är första 
gången som globala kommersiella banker har antagit policys som exkluderar finansiering av 
utvinningsindustrier i Amazonas regnskog.  
 
Dessa åtaganden representerar slutet på de stora källorna till finansiering av handel med olja från 
Amazonas, då dessa the banker tillsammans utgjorde mer än 50 % av finansieringen under det 
senaste årtiondet.  
 
Amazon Watchs konsekventa påtryckningar ledde också till att BlackRock, världens största 
kapitalförvaltare, erkände vikten av ”naturligt kapital” och mänskliga rättigheter i betydande uttalanden 
om policyförändringar.  
 
Utöver detta uppnådde vi flera segrar som t ex GeoPark kommer lämna Block 64, samt att de förlorar 
sitt samarbete med UNDP tack vare våra påtryckningar. AngloAmerican drog sig ur sitt tillstånd att 
utforka gruvmöjligheter samt Belo Sun fick stort bakslag på sina planer. Till detta väljer Danske Bank 
att divestera  
 
I Sverige fortlöper vårt påverkansarbete och vår dialog med de aktörer som direkt eller indirekt bidrar 
till skövlingen i Amazonas eller till kränkningar av urfolkens rättigheter. Vår status och nätverk har 
markant ökat inom detta område och vi har fått tala direkt med avgörande politiker i riksdagen 
angående dessa frågor, samt fortsatt föra dialog med livsmedelskedjorna.  
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Expandera direkta bidrag till nödsituationer och 
påverkansarbete 
 
Under det senaste året, som svar på de ökande hoten mot urfolk, har Amazon Watch utökat sitt 
direkta bidragsgivande till urfolkspartners med 400& via vår Amazon Defenders Fund. De 1,9 miljoner 
dollar som skickats genom fonden, där en del av de stöd Amazon Watch Sverige bidragit med ingår, 
är den största summan som delats ut i organisationens historia, och visar på vikten av att främja 
denna solidaritetsfond. Amazon Defenders Fund centraliserar urfolkssamhällens självuttryckta behov, 
och minimerar byråkratiska barriärer.   
 
Som svar på oförutsedda nödsituationer orsakade av klimatförändringar, inklusive bränder, 
översvämningar, torka, pandemier, politiska oroligheter och andra oväntade hot, kommer vi identifiera 
behov, tillhandahålla solidaritetsstöd och ytterligare resurser till finansiellt och politiskt stöd, i nära 
samarbete med urfolkspartners.  
 
Nödrespons på Covid-19 
Covid-19 utgjorde en nödsituation i Amazonas och eskalerade snabbt eftersom regeringarnas planer 
för att förhindra virusets spridning och tillhandahålla lämplig sjukvård var totalt inadekvat. Amazon 
Watch samlade in viktiga resurser för brådskande behov, så som syrgas, akutvård, mat och 
mediciner, skyddsutrustning och vaccin, transport och kommunikation. Enligt Pan Amazonian 
Ecclesial Network (REPAM), fans det 3,3 miljoner konstaterade fall av Covid-19 i Amazonas och 
nästan 100 000 konstaterade dödsfall vid slutet av 2021. Majoriteten av dessa fall fanns i Brasilien. 
Infektionsgraden i vissa avlägsna urfolkssamhällen var så hög som 90% av befolkningen, och 
samhällenas äldre dog i snabbare takt än någonsin tidigare. Amazon Watch delade ut stora bidrag till 
AeroSarayaku I Ecuador, vars flygplan når avlägsna urfolkssamhällen i väglösa territorier och kunde 
transportera vårdpersonal, mat och mediciner. Detta enda flygbolag grundat och drivet av urfolk från 
Kichwasamhället Sarayaku tillhandahöll livsviktig service, då andra flygbolag vägrade transportera 
människor sjuka i Covid-19.   
 
Effekten av vårt arbete 
Som grundande medlem av Amazon Emergency Fund, en allians av urfolk, organisationer och givare 
som svarar på Covid-19 krisen, arbetade Amazon Watch nära med allierade för att samla in viktiga 
resurser till brådskande behov, så som syrgas, akutvård, mat och mediciner, skyddsmaterial och 
vaccin, transport och kommunikation. Vi levererade syrgaskoncentrationer, samt mat och 
sjukvårdsmaterial till urfolksbyar utanför Manaus, Brasilien, där sjukvårdssystemet helt kollapsat. 
Projekt för finansiell självständighet och matförsörjning ledda av kvinnor prioriterades baserat på 
behov och önskemål från urfolkssamhällen.  
 
 

 
 
 

Upphöja urfolkskvinnors röster 
 
Urfolkskvinnor står inför ökande kriser, allt från anlagda bränder i deras territorier till historiska 
oljeläckor och översvämningar och Covid-19. Ökningen av utvinningsindustrier i urfolks territorier ökar 
våldet mot kvinnor, och skapar ett brådskande behov av juridiskt och emotionellt stöd och säkra 
platser att samlas.  
 
Vår mål är att stötta urfolkskvinnors ledarskap och självbestämmande genom ökat påverkansarbete 
och mediakommunikation. Vårda unga kvinnors ledarskap genom långsiktigt kapacitetsbyggande, 
träning och utbildning. Upphöja kvinnors helade, visdom, ekonomiska och kulturella initiativ, inklusive 
investeringar i projekt för kvinnors ekonomiska egenmakt, solidaritetsfinansiering för hälso- och 
helandeinitiativ, stötta etableringen av säkra mötesplatser och upprätthålla uråldrig kunskap och 
kulturarv.  
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Genom Amazon Defenders Fund kommer vi stötta initiativ för juridisk tillgänglighet och säkerhet för 
kvinnliga beskyddare i riskzonen, och tillhandahålla ackompanjemang vid högnivåmöten. Stärka 
kontakter mellan urfolkskvinnor runt om i Amazonas genom faciliteringen och delade av kunskap och 
strategier mellan kulturer och över landgränser, och stötta och ackompanjera mobiliseringar.  
 
Amazon Watch etablerade officiellt programmet för Women Defenders, lett av vår egen 
styrelseledamot Nina Gualinga, en ecuadoriansk amazonasförsvarare och urfolksledare för kvinnors 
rättigheter. Programmet för kvinnliga beskyddare lyfter arbetet som urfolkskvinnor gör för att skydda 
Amazonas mot illegal resursutvinning. Amazon Watch stöttade Meeting of Women Defenders som 
halls vartannat år I Ecuador och stöttade sammankallande inför internationella kvinnodagen, inklusive 
en delegation från Ecuador till den andra årliga kvinnliga urfolksmobiliseringen i Brasilien där 5 000 
urfolkskvinnor samlades.  
 

 
    Foto: Amazon Watch 

 
Höjdpunkter för Women Defenders projektet inkluderar:  

 
• Internationella Kvinnodagen 2021 – Mujeres Amazonicas genomförde aktiviteter i 30 

urfolkssamhällen i Ecuador, så som möten, träningar, healing circles, lekar, marscher och en 
presskonferens. 
 

• Stöd till CONFENIAE:s (Confederation of Indigenous Peoples of the Ecuadorian Amazon) 
kvinnomarsch, samling och presskonferens.  

 
• Institutionellt stöd till en relansering av Kvinnoprogrammet på AIDESEP (Inter-Ethnic 

Association for the Development of the Peruvian Rainforest). 
 

• Juridiskt stöd till kvinnor som utsätts för genderrelaterat våld och/eller våld i nära relationer i 
Ecuador. 
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• Direkt juridiskt- och säkerhetsackompanjerande av hotade kvinnliga urfolksledare, inklusive 

Robert F. Kennedy Human Rights pristagaren Alessandra Korap Munduruku. 
 

• Stöd till kvinnliga Shipibo Konibohelare i Peru, inklusive stöd för cermonier, traditionell 
organisk medicin, lantbruk, reproduktiv hälsa och traditionell Shipibo barmorskepraxis.  
 

• På COP26 hölls en aktion för Missing and Murdered Indigenous Women på Gender Day med 
Nina Gualinga, Mireya Gualinga (Kichwa) och Nemo Andy (Waorani). På Global Assembly on 
the Amazon and Climate Crisis mötte amazoniska urfolkskvinnor från Brasilien, Peru och 
Ecuador Mary Robinson, tidigare Irlands president och FN:s kommissionär för mänskliga 
rättigheter och Ordförande för The Elders, och levererade sina krav. 

                             
 
Effekten av vårt arbete 
Genom vårt arbete har vi märkbart stärk urfolkskvinnornas roll i kampen om att försvara sina 
territorier. De har fått både kunskapsstöd samt juridiskt stöd och säkerheten har varit större med de 
kvinnor vi samarbetat med. Genom att stärka kvinnorna stärker vi hela rörelsen då kvinnorna alltid 
spelar en stor roll i urfolkssamhällena, speciellt när det rör att försvara deras territorier från industriell 
utvinning.  
 
 
 

 
 
 
 
FN:s globala hållbarhetsmål 
 
 
Amazon Watch Sverige stöder FN:s långsiktiga arbete med Agenda 2030 för en hållbar utveckling. 
Amazon Watch Sverige verkar och bidrar till följande mål:  
 

 
 
 
Avslutningsvis 
 
 
Som denna rapport demonstrerar har vi varit involverade i viktigt arbete under hela 2021 och vi 
planerar att utöka våra aktiviteter under 2022. Forskare har upprepade gånger betonat att vi har 
väldigt lite tid kvar för att vända den förödande brytningspunkt som Amazonas regnskog och dess folk 
nu står inför, och den åtföljande destruktiva inverkan detta har på det globala klimatet. Med ditt stöd 
kan vi förändra denna brytningspunkt till en vändpunkt. Tack för din omtanke, medkänsla och 
solidaritet.   



Amazon Watch Sverige – Verksamhetsrapport 2021 
 

 
 

 

Amazon Watch Sverige © 2022 11 

Vi kommer även öka våra ansträngningar här i Sverige så att våra skattepengar inte ligger bakom den 
industriella exploateringen i Amazonas samt att de företag och investerare som finns här inte stödjer 
skövlingen av den enormt viktiga biologiska mångfald som finns i Amazonas.  
 
Våra ansträngningar att samla in mer pengar till vårt arbete, för att vi ska kunna åstadkomma ännu 
mer än vad vi redan gjort, kommer även det att öka under 2021. Utan resurser kan vi inte utföra vårt 
viktiga arbete.  
 
Det absolut bästa sättet att rädda regnskogen är att skydda urfolken. Urfolken representerar bara 4 % 
av jordens befolkning, men att de skyddar 80 % av världens biologiska mångfald. Kampen fortsätter, 
och vi hoppas på ett ännu framgångsrikare 2021. 
 
Tack vare dig och alla våra givare kan vi fortsätta vårt viktiga arbete med att skydda och bevara 
regnskogen och dess invånare.  
 
En regnskog som mår bra är ett av jordens bästa försvar mot klimatförändringarna. Vi kommer 
fortsätta kämpa under 2021. Vi hoppas du är med oss. 
 
Tack till alla som ställde sig bakom våra kampanjer och aktioner under året.  
 
Tillsammans är vi starka! 
 
 

 
                                           Foto: Amazon Watch 
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För mer information besök gärna vår hemsida: www.amazonwatch.se  
 
Följ oss gärna i sociala medier: 
 
Facebook: facebook.com/amazonwatchsverige  
Instagram: @amazonwatchsverige 
Twitter: @amazonwatchsve 
 
 
 
 

 
 
 

Plusgiro 900542-2   Bankgiro 900-5422 
 

Amazon Watch Sverige – Floragatan 21, 114 31 Stockholm 
08 774 41 47 – info@amazonwatch.se – www.amazonwatch.se 


